

# זהו כהתא בנה זמנא

מס' גיטין לד'

היכל משה זאהל שרה

הגליון מוקדש לע"ג הרה"ח ר' משה בן ר' שמעון דוב זצ"ל וזוהו החשובה מדת חיה שרה בת ר' אריה ע"ה תנצב"ה.

שאלות ותשובות

בספר הקדוש ליקוטי מוהר"ן עפ"י ספה"ק ליקוטי הלכות ועוד ספרי תלמידי רבינו הק' וכן לפי דברי צדיק דורינו מודינו הרב שליט"א

~ המשך תורה מ"ט - "והוא כחתן יוצא מחופתו וגו'" (תהלים י"ט) ~  
(נאמר בשבת ג' ניסן אחר נישואי בתו שרה ז"ל שהיה בר"ח ניסן במערעועדיבא)

לא. רבנו הקדוש זי"ע ועבי"א התחיל את התורה הזאת על הפסוק (תהלים י"ט) "לשמש שם אהל בהם והוא כחתן יוצא מחופתו" וגו', איך רבינו הקדוש מקשר זאת להפסוק הזה?

וזה פירוש "לשמש שם אהל בהם", כי הצדיק נקרא שמש כמאמר חז"ל (קידושין עב:): "עד שלא שקעה שמשו של עלי" וכו', "וזרח השמש, ובא השמש", וזריחתו של הצדיק היינו השגתו אינו אלא ע"י ישראל, כמאמר (שבת ל"ב) לך רד כי שחת עמך, כלום נתתי לך גדולה אלא בשביל ישראל (ברכות לד.), וזהו "אהל בהם", "אהל" לשון זריחתו, כמו (איוב כ"ט) "בהלו נרו", וזהו "בהם" - ע"י ישראל, וכשישראל ח"ו נכנסים בחכמות חיצוניות של האומות אזי נופל הצדיק מהשגתו ונתחפה ונתכסה השגתו, וכשיוצאין ישראל מחכמתן של האומות, אזי "והוא כחתן יוצא מחופתו" - הצדיק יוצא מהחופה והמכסה שהיה לו עד עכשיו.

כדאי להעתיק מהספה"ק פרפראות לחכמה (מהצה"ק ר"נ מטשערין זי"ע ועבי"א) מה שמבאר על תורה זו

לשמש שם אהל בהם וגו', רצה לומר, כי כבר נתבאר בשם הזוהר שהשגת משה היתה בבחי' אשא חיורא בבחי' ביתא עילאה, אעפ"כ כשפגמו ישראל שאחיזתם והשגתם בבחי' ביתא תתאה - אמר הקב"ה למשה לך רד, כלום נתתי לך גדולה אלא בשביל ישראל, כי זה בחי' לא אבוא בעיר עד דבקרבך קדוש הנ"ל, ועל כן כשישראל נכנסין ח"ו בחכמות חיצוניות, היינו שפוגמין בבחי' החכמה שבלב ע"י שנכנסין בחכמות חיצוניות היינו שפוגמין בבחי' מחשבות רעות שהם בבחי' טפשות בבחי' ערלת לב, שע"ז פוגמין בבחי' ביתא תתאה בבחי' מלכות ששם עיקר אחיזתם והשגתם, ע"ז נופל הצדיק ג"כ מהשגתו אע"פ שהשגתו הוא בבחי' ביתא עילאה ששם אין מגיע הפגם כ"כ אעפ"כ ע"י פגם בבחי' ביתא תתאה ע"ז נחפה ונתכסה כביכול בבחי' האור של ביתא עילאה ג"כ בבחי' "כבוד אלהים הסתר דבר" הנ"ל שזה בחי' אור התכלת שנתעלם עכשיו בעוה"ר ואין ממשיכין אותו רק בהעלם והתלבשות כנ"ל, וכמו כן אצל הצדיק נתכסה השגתו - וכשישראל יוצאין מחכמות הנ"ל אז נשלם אור ביתא תתאה ונתגלין הגבורות עליונות שקבלה מאמא וכו', ואז הצדיק יוצא מהחפה והמכסה שהיה לו עד עכשיו, ובגבורות אלו הנ"ל מתגבר הצדיק לרוץ אורח ומכלה ושצי את העכו"ם והקלי', ועי"ז זוכה להשגת אורייתא דעתיקא:

## ~ שבחו של צדיק ~

(מתוך ספר 'שבחו של צדיק' - ליקוט נפלא מדברי צדיקי הדורות זי"ע ועבי"א בנדולת נוראות רבינו הקדוש הנמ"ח זי"ע ועבי"א שליט"א הרה"ח רח"ש ראטנבערג שליט"א מחשובי חסידי ברסלב)

הצה"ק רבי שלמה מזוועהל זי"ע ועבי"א

(ליום היארצייט - ב"ו אייר)

פעם ביקש מהרה"ח ר' דוד שכטער זצ"ל שידבר איזה שידוך לנכדו עם ברסלבר חסיד, בהטעימו כי אביו האדמו"ר הר"מ מזוועהל בא אליו בחלום הלילה ואמר לו "בעולם העליון כשבא ברסלבר חסיד נעשה רעש גדול והם חשובים שם מאד". על כן סיים האדמו"ר רוצה הוא שיהיה לו על כל פנים נכד ברסלבר חסיד.

פעם אחת בא יהודי לפני הרה"ק רבי שלמה מזוועהל עם פדיון נפש בבקשה שיתפלל על אשתו המקשה לילד, הציע לו ר' שלמה להגיד קאפיטל ק' בתהלים "מזמור לתודה" וזה יועיל שיצא הולד בשלום, ואכן כך היה שהולד יצא בשלום, לאחר מכן הלך ר' שלמה ונתן את הפדיון לידי ר' דוד שכטער זצ"ל בהטעימו כי הכסף שייך לו מכיון שהוא חסיד ברסלב, וסגולה זו מקורה בליקוטי מוהר"ן (חלק ב' תורה ב').

לב. איך רבינו הקדוש מבאר המשך הפסוק "ישיש כגבור לרוץ ארח"?

ואז "ישיש כגבור לרוץ ארח" - כי הצדיקים הם גבורי כח עֲשִׂי דברו לשמוע בכל דברו (תהלים ק"ג), כי צריך התגברות כדי לרוץ אורה הזה, שהיו? לילך בזמן הזה, שהיו ישראל נזופים, ועכשיו רצים במהירות גדול זה הדרך, והתגברות הזאת היא בחי' "ציצית", בחי' "תכלת" כנ"ל, בחי' "מקיפים", וזה "מקצה השמים מוצאו ותקופתו" - בחי' מקיפים, ועם בחי' תכלת הזאת מכלים ושצים?? העכו"מ בבחי' "כי אעשה כלה בכל הגוים", וזה "ואין נסתר מחמתו" - "מחמתו" זה בחי' "כלה", כמו שכתוב (תהלים נ"ט) "כלה בחמה כלה ואינימו".

לג. איך מרומז בהמשך הפסוק מה שרבינו הקדוש כותב שע"י שזוכין לקדש מחשבתו ולברוח ממחשבות רעות וכו' וזה עיקר התשובה וגדולה תשובה שמגיעת עד כסא הכבוד ומקרבת הנאולה ונתגלה אורייתא דעתיקא סתימאה שזהו עונג שבת (ע' באות ו')?

ועי"ז זוכים להשגת אורייתא דעתיקא בבחי' עונג שבת כנ"ל, וזה תורת ה' תמימה שהיא תורה דעתיקא, שהיא "תמימה" עדיין שעדיין לא השיג ממנה כלום, משיבת נפש - זה בחי' שבת כי בו שבת וינפש.

העתק מספה"ק "ליקוטי תפילות" סי' מ"ט הזעקות והשוועות שמוהרנ"ת הק' שופך נפשו על קיום תורה זו (העתקנו חלק קמ"א מאד כדאי לומר כל התפילה)

רבונו של עולם, רבונו של עולם, אתה יודע כי אי אפשר לי לפרש שיחתי לפניך בשלימות בשום אופן, בפרט בענין זה, עזרני הושיעני הושיעני, חנני חנני, פדני, גאלני, מלטני, הצילני, הצילני נא ברחמיך מן היצר הרע, הצילני מטפשות לב מערלת לב, פדני וחנני ומלטני ברחמיך הרבים, ממחשבות רעות מחכמות רעות, שהם עיקר היצר הרע שבלב, חוס וחמול עלי, חוס וחנני, גואל ממות ופודה משחת, פדני ממצולות ים, פדני ממחשבות רעות, מלטה נפשי מהרהורים רעים הפוגמים בנפש ישראל מאד מאד, כאשר אתה ידעת ה' אלהי ואלהי אבותי, הצילני מלטני מכל מיני מחשבות זרות ובלבולים אשר הם עיקר היצר הרע שבלב, אשר הם ערלת לב, שהם מטמטמין את הלב, ורק הם היו בעכרי, כי על ידם נתפסתי ונלכדתי בעוונותי ופשעי העצומים שחטאתי ושעויתי ושפשעתי לפניך מנעורי עד היום הזה, אשר כולם באו עלי רק על ידי שלא נזהרתי לקדש את מחשבתי במחשבות קדושות וטהורות, והלכתי אחרי שרירות לבי, והרעותי את מעשי על ידי ריבוי המחשבות רעות ובלבולים רבים, אשר הנחתי לכנוס בלבי ולא התגברתי לגרשם ממני, עד אשר השתרגו עלו על צוארי הכשילו כוחי. עד אשר על ידם באתי לכל הפגמים שפגמתי נגדך, ולכל ההתרחקות אשר נתרחקתי ממך עד הנה, עד אשר דרכי התשובה באמת נעלמו ממני, ואיני יודע שום דרך איך לצאת ולהמלט מהם, ועתה מאין יבא עזרי מאין תבא ישועתי, מאין אבקש מנוח אשר ייטב לי לעד.

אהה ה', עזור עזור הצל הצל, הושיעה הושיעה, הושיעני אלהים כי באו מים עד נפש. הושיעני טהרני קדשני, קדש את מחשבתי בקדושתך העצומה, בקדושתך הגדולה, בקדושתך הנוראה, אשר אין שום סטרא אחרא יכולה לעמוד נגד קדושתך הגדולה והנוראה.

אבי שבשמים, גרש מפני קדושתך כל הטפשות שבלבי, כל ערלת לבבי, וקיים לי ברחמיך מקרא שכתוב ומל ה' אלהיך את לבבך ואת לבב זרעך לאהבה את ה' אלהיך בכל לבבך ובכל נפשך למען חיך. זכני למחשבות קדושות וטהורות, הצילני ממחשבות רעות, הצילני נא מהרהורים רעים, הצילני הצילני, קדש את מחשבתי ברחמיך הרבים, ברחמיך הגדולים, ברחמיך העצומים. ....

### ~ מלחמת קודש ~

דיבורים חוצבי להבות אש של מורינו הרב שליט"א  
נגד טומאת האיפונים

### חומר איסור האינטרנט

אינטרנט זה כמו עגל, זה יותר גרוע מעגל, אין כאן שום שאלה! מי שיש לו אינטרנט הוא עובר על כל התורה בשניה אחת מליארד פעמים. וזה גורם לכל הגירושין, כי אינטרנט זה בשניה אחת מליארד פעמים על כל התורה כולה, הוא לא יכול לתקן את זה במליארד גלגולים אחר כך. וגם לא יכול להתקרב לצדיק, הצדיק לא יתן לו להתקרב אליו, הצדיק לא נותן להתקרב למי שמחזיק אינטרנט, בשום אופן לא, אם אדם מחזיק אינטרנט גם לא נותנים לו להתקרב.

### הצדיק מטהר כל הטמאים כמו אפר פרה אדומה

הצדיק מתקן אדם בשניה, אדם שיש לו אינטרנט הוא אבי אבות הטומאה, כל מה שהוא נוגע זה נהיה אבי אבות הטומאה, זורקים שם טיפה אחת, ונהיה טהור. אדם מקבל טפה מהצדיק, טפה, שיגע בעורף, אם אדם זוכה לטפה מהצדיק, על המקום הוא נהיה טהור. אבל איך הוא יקבל טפה מהצדיק, אסור לסטרא אחרא להתקרב אליו, הצדיק רומה לאפר פרה אדומה.

# היכל משה ואהל שרה

הגליון מוקדש לע"נ הרה"ח ר' משה בן ר' שמעון דוב זצ"ל וזוגתו החשובה מרת חיה שרה בת ר' אריה ע"ה תנצב"ה.

פרשת בהר-בחקתי ~ כ"א אייר תשפ"ג ~ גליון ת"י - שנה ט'

# שפ"י"ד {פרש"י} אמר נהמני

(מ"מרא דרב"א במסכת נדרים דף נ"ד ע"ב)

שאלות ותשובות בפירוש רש"י על פרשת השבוע לקוחים מהספר "משה שפיר קאמרת"

מי שמעוניין בשאלות מתחילת הפרשה אפשר לקבל בישיבת ברסלב עיר העתיקה וכן אצל הרב אהרן שושן הי"ו בחצר ביהמ"ד ברחוב עידו הנביא

מב. "ולא תונו איש את עמיתו", באיזה אונאה מדובר כאן?

כאן הזהיר על אונאת דברים, שלא יקניט את חברו, (שהרי על אונאת ממון הזהיר כבר (לעיל בפסוק י"ד) (עי' שי למורא מה שייכות לשון הונאה למצער חבירו בדיבורים) ולא ישיאנו עצה שאינה הוגנת לו לפי דרכו והונאתו של יועץ.

מג. "ולא תונו איש את עמיתו - ויראת מאלהיך", למה כתוב כאן 'ויראת מאלהיך'?

ואם תאמר מי יודע אם נתכוונתי לרעה, לכך נאמר "ויראת מאלהיך" היודע מחשבות הוא יודע כל דבר המסור ללב שאין מכיר אלא מי שהמחשבה בלבו, לכך נאמר בו 'ויראת מאלהיך'.

מד. "וישבתם על הארץ לבטח", מה השייכות להבטחה זו כאן אחרי מצות שמיטה?

שבעוון שמיטה ישראל גולים שנאמר "אז תרצה הארץ את שבתותיה" "והרצת את שבתותיה", ושבעים שנה של גלות בבל - כנגד שבעים שמיטות שביטלו היו, (ופירוש תחלת הכתוב "ועשיתם את חקותי ואת משפטי תשמרו" בחקות ומשפטים של שמיטה הכתוב מדבר - עפ"י ר"א מזרחי).

מה. "ונתנה הארץ פריה ואכלתם לשבע וישבתם לבטח עליה", מה מברך השי"ת כאן את עם ישראל?

ונתנה הארץ פריה וגו' - שלא תדאגו משנת בצורת, ואכלתם לחמכם לשבע - אף בתוך המעיים תהא בו ברכה, (שאל"כ כיון שהארץ תתן פריה בודאי שיאכלו לשובע - עפ"י גור אריה).

מו. "וכי תאמרו וגו' ולא נאסוף" וגו', מה הכוונה "ולא נאסוף"?

ולא נאסוף - אל הבית, (כלומר להכניסו לקיום, שהרי כשכלה מן השדה צריך לבער מן הבית כמו שכתב רש"י בפסוק י"ב - ע"פ משכיל לדוד).

מו. "ולא נאסוף את תבואתינו", איזה תבואה? (הרי בודאי אם לא יורעו מה להם לאסוף - עפ"י באר מים חיים וספר זכרון).

כגון יין ופירות האילן וספיחין הבאים מאליהם, (שהם פירות וספיחים שגדלים בלא זריעה - שם).

מח. "וציית את ברכתי וגו' ועשת את התבואה לשלש השנים", למה צריך לשלש שנים? לקצת השישית מניסן ועד ראש השנה ולשביעית ולשמינית שיזרעו בשמינית במרחשון ויקצרו בניסן, (שאע"פ שאינן אלא שתי שנים שלמות מעת לעת, מ"מ מקצת השנה השישית חושב אותה הכתוב שנה וכן מקצתה של השנה השמינית - עפ"י ר"א מזרחי).

מט. "ואכלתם מן התבואה ישן עד השנה התשיעית" וגו', למה עד השנה התשיעית?

עד חג הסוכות של תשיעית שהוא עת בוא תבואתה של שמינית לתוך הבית, שכל ימות הקיץ היו בשדה בגרנות ובתשרי הוא עת האסיף לבית, (ומה שכתב רש"י בפסוק הקודם שיקצרו בניסן, הוא אם יהיה להם דוחק יוכלו להסתפק מתבואה חדשה, אבל הכתוב מבשר שלא יהיה להם דוחק ויניחו תבואת השנה השמינית בשדה מניסן עד חג האסיף כמו שנהגו בשאר כל השנים - ע"פ באר מים חיים).

נ. מה מביא רש"י שלפעמים הנם של השפע היה יותר גדול?

ופעמים שהיתה צריכה לעשות לארבע שנים - בשישית שלפני השמיטה השביעית, שהם בטלין מעבודת קרקע שתי שנים רצופות "השביעית והיובל", ומקרא זה (שכתוב לשלש השנים) נאמר בשאר השמיטות כולן.

נא. "והארץ לא תמכר לצמיתות", מה בא פסוק זה להשמיענו?

הלוקח שקנה ממנו. ואמרו ב"תורת כהנים" שאם מכר בעל השדה ללוקח במאה ומכר הלוקח הראשון לשני במאתים, עושה בעל השדה את החשבון רק עם הלוקח הראשון ששילם מאה ולא עם הלוקח השני שהשדה בידו בעת הגאולה וששלם מאתיים, שנאמר "לאיש אשר מכר לו" שהוא הלוקח הראשון, והלוקח הראשון עושה חשבון עם השני ומחזיר לו ההפרש לפי השנים שלא נשארה השדה בידו - עפ"י ר"א מזרחי, ועי' עוד שם בשם הרמב"ם).

## ~ פירשת בחקתי ~

א. "אם בחקתי תלכו", מה כוונת הכתוב בזה? (בי אינן לומר על קיום המצוות בדלהלן).

יכול זה קיום המצוות? כשהוא אומר "ואת מצותי תשמרו וגו'" הרי קיום המצוות אמור (וזה כולל גם מצות לימוד התורה - עפ"י ביאורים), הא מה אני מקיים "אם בחקתי תלכו" שתהיו עמלים בתורה, (עי' בליקוטי מוהר"ן תורה א' שמהפסוק אשרי תמימי דרך "ההולכים בתורת ה', לומדים שצריך ללמוד "בכח").

ב. "ואת מצותי תשמרו", מה משמיענו בזה? (שכתוב בהמשך למה שכתוב מתחילה: אם בחקתי תלכו - ואת מצותי תשמרו).

הו עמלים בתורה על מנת לשמור ולקיים, כמו שנאמר ולמדתם אותם ושמרתם לעשותם, (וכך פירושו אם תתעסקו בתורה על מנת שתשמרו מצותי ותוציאו את הכוונה לפועל "ועשיתם אותם" - ונתתי גשמכם בעתם" וגו' - עפ"י ספר זכרון).

ג. "ונתתי גשמכם בעתם", מה הכוונה "בעתם"?

בשעה שאין דרך בני אדם לצאת, כגון בלילי שבתות. ד. "ועץ השדה יתן פריו", מה הכוונה "ועץ השדה"? (שהיה לו לומר והעץ יתן פריו - עפ"י גור אריה).

הן אילני סרק ועתידין לעשות פירות, (שעץ פרי לא נקרא ע"ש השדה שאינו בטל אצל השדה, אבל אילן סרק בטל אצל השדה ולשדה הוא דומה - עפ"י גור אריה).

ה. "והשיג לכם דיש את בציר" מה הכוונה?

שיהא הדיש מרובה ואתם עסוקים בו עד הבציר, ובבציר תתעסקו עד שעת הזרע.

ו. "ואכלתם לחמכם לשבע", למה זה כתוב? (הרי אם כבר כתוב שישג דיש את בציר משום שיהיה כל כך הרבה לבצור ולדיש, א"כ פשוט שיאכלו לחמם לשובע - עפ"י רא"ם).

אוכל קמעא (מעט), ומתברך במעיו.

ז. "ונתתי שלום בארץ", מה משמיענו בברכה זו?

שמא תאמרו הרי מאכל והרי משתה, אם אין שלום אין כלום, תלמוד לומר אחר כל זאת "ונתתי שלום בארץ".

ח. מה רואים מזה?

מכאן שהשלום שקול כנגד הכל, וכן הוא אומר עושה שלום ובורא את הכל.

ליתן לאו על חזרת שדות לבעלים ביובל, שלא יהא הלוקח כובשה (מלהחזירה לבעלים ביובל עד שנמצא שנמכרת לצמיתות - עפ"י ר"א מזרחי).

נב. "כי לי הארץ", מה בא הכתוב להודיע בזה? (הרי מה בכך אם תעמוד ביד הלוקח לעולם, תהיה להקב"ה כמו שהיא להקב"ה והיא ביד המוכר - עפ"י גור אריה).

אל תרע עינך בה שאינה שלך, (פי' אל תרע עינך בה על המצוה, שמצוה להחזיר השדה לבעלים שאינו של אדם רק של הקב"ה ולפיכך אל תרע עינך בה על מצוה זו שמי שהארץ שלו יכול לצוות על החזרה הזאת).

נג. "ובכל ארץ אחותכם גאלה תתנו לארץ", מה מרבים מזה שכתוב "ובכל" וגו'?

לרבות בתים ועבד עברי, (פירוש לפי שקונה עצמו בגרעון כסף שמחשב השנים שעברו ומגרע מכסף מקנתו ופורע לאדונו שארית הכסף ויוצא לחרות, ובא הכתוב לרבות שגם קרובו יכולים לפדותו אם לא השיגה ידו לעצמו וגם הבתים יכולים להפדות ע"י קרובים כדרך שפודים שדה אחוזה, כמפורש בפסוק דלהלן ועי' עוד שי למורא).

נד. "כי ימוך אחיך ומכר", מה מלמדנו כאן?

מלמד שאין אדם רשאי למכור שדהו אלא מחמת דוחק עוני, (עי' שי למורא מה שהעתיק מתורת כהנים).

נה. מאחוזתו, מה מדויק מזה?

"מאחוזתו" - ולא כולה, למדה תורה דרך ארץ שישיר שדה לעצמו, (כלומר אף אם השעה דוחקתו יצמצם את עצמו במה שיוכל ולא ימכור כולו אלא ישיר שדה לעצמו - עפ"י שפתי חכמים).

נו. "וגאל את ממכר אחיו", מה מלמדנו כאן?

וגאל את ממכר אחיו - ואין הלוקח יכול לעכב, (עי' שי למורא בשם שפתי חכמים).

נז. "ואיש כי לא יהיה לו גואל" - וכי יש לך אדם בישראל שאין לו גואלים? (כן או אח או שאר בשר הקרוב ממשפחת אביו למעלה עד יעקב אבינו ע"ה - ע"פ רש"י במדבר ה' ח').

אלא גואל שיוכל לגאול ממכרו, (שאין יד קרובי משיגה לגאול, ועי' עוד שי למורא בשם גור אריה).

נח. "וחשב את שני ממכרו", האך הוא מחשב זאת?

כמה שנים היו עד היובל - כך וכך, ובכמה מכרתיה לך - בכך וכך, עתיד היית להחזירה ביובל, נמצאת קונה מספר התבואות כפי חשבון של כל שנה - אכלת אותה שלש שנים או ארבע הוצא את דמיהן מן החשבון וטול את השאר.

נט. האך מתפרש המשך הפסוק "והשיב את העודף" וגו'?

וזהו "והשיב את העודף" - בדמי המקח - על האכילה שאכלה ויתנם ללוקח.

ס. "לאיש אשר מכר לו", מי מכר?

לאיש אשר מכר לו - המוכר הזה שבא לגאלה, (פירוש שבעל השדה שבא לגאול אותה עושה חשבון עם



**דיבורים חרבי להבות אש מה שזכינו לשמוע ממורינו הרב שליט"א**  
**מתועים מנהל המבצע מקור המנהל רבנו הקדוש מוה"ר וואלפגאן הקדוש מוה"ר ז"ע ועב"א**  
 בעקבות האמונה והקדושה והנאמנות והאמון שהתקיימו בימינו בידינו רבנו הקדוש מוה"ר ז"ע ועב"א  
 המעמידנו מכל סתם ולמבצע מלכנו אש והתורה הקדושה ופירוהו זה וישאנו וללכת בדרך והמורה באש ובמים ולקיים שש שנים

## לא שומר שבת? מי שומר על מי?!

כשאדם לא שומר שבת, לא שהוא לא שומר שבת, השבת לא שומרת עליו, הוא כזה בעל עבירה שהשבת פולטת אותו. אם ילד לא שומר שבת, אז השבת פלטה אותו. ההורים לא הנכו את הילד, ההורים פגמו בברית ההורים הסתכלו באיפונים, אז הילד לא שומר שבת, זה הכל ההורים אשמים, כי הם לא עשו תשובה על כל העבירות שהם עשו. ולכן אי אפשר להכנס לסוכה רק אחרי יום כיפור. וכל הסוכה לומדים מיום הכפורים. כמו שאומרת הגמרא (סוכה ה.) 'ישאינה גבוהה עשרה טפחים' ולומדים זאת מהכרובים, לשם נכנס כהן גדול ביום הכיפורים.

## מי לא צריך אישור כניסה לקודש הקדשים?!

עכשיו למדנו על הכרובים, שמושה שומע את הקול מתוך הכרובים, אומר הרמב"ם (פירוש המשנה לסנהדרין הקדמה לפרק חלק, יסוד ז'), שמושה יכל להכנס לקודש הקדשים כל יום, משה כל יום הלך לקדש קדשים, שומע את הדיבורים, את המצוות, כמו שכתוב "דבר אל אהרן ואהרן ואל יבא בכל עת אל הקודש", דורשים חז"ל (תורת כהנים ריש פרשת אחרי) אהרן בכל יבא ואין משה בכל יבא, משה יכל להכנס לקודש קדשים בכל עת, כי משה ראה כל מה שיהיה עד סוף כל הדורות.

## כל תקנות חכמים הם 'הלכה למשה מסיני'

משה ראה כל מה שיהיה עד סוף כל הדורות, כל המצוות 'מדרבנן' זה 'הלכה למשה מסיני'. אומר המהרש"ל: מכאן לומדים שכל התקנות שעשו רבנן זה 'הלכה למשה מסיני', אפילו מה שרבנן מתקנים עד סוף כל הדורות, או שזה עבר מדור לדור ורבנן אמרו שעכשיו הגיע הזמן להוציא את זה לאור, או שזה התחדש לחכמים בדורות המאוחרים, הכל זה 'הלכה למשה מסיני'.

## כל הניגונים שהתקבלו הם 'הלכה למשה מסיני'

ואומר החתם סופר: אפילו הניגונים שמנגנים והחידושים שמחדשים, זה הכל 'הלכה למשה מסיני'. כל חודש אלול החתם סופר היה מחבר שירים לה' יתברך, והיה ספר השירים של החתם סופר, מה שנשאר בידינו זה רק אחד מאלף מהשירים שהוא חיבר. כל חודש אלול הוא היה מסתגר ושר שירים לה' יתברך, וזה ה'תשובה' האמיתית!

## היודוי והתשובה האמיתיים רק על ידי הניגונים

הרבי'א אומר, שאי אפשר לעשות תשובה רק בשמחה של מצוה, שזה בחתונה. אפילו אם אדם יבכה עשרים וארבע שעות הוא לא יוכל להתוודות על מה שהוא חטא. רק כשהוא שמח ורוקד בכל הקומה של השמחה, עד שהשמחה תכנס בכל האיברים, בלב, בראש, כמו שכתוב "ושמחת עולם על ראשם", ועל ידי זה הוא יזכה להתוודות בשלימות.

### ~ הודעה חשובה ~

אפשר לראות את הצדיק כל לילה בתפילת מעריב בשעה 8.30  
 ובן בשבת קודש בכל התפילות בביהמ"ד ברח' עידו הנביא  
 (הכניסה לגברים מכביש מס' 1).

## תפילות ממורינו הרב שליט"א

(מתוך רבבות התפילות)

### ~ לזכות לאריכות אפים ולא להקפיד על שום אדם בעולם ~

רבנו של עולם כל יכול, זכני לאריכות אפים, ולא אקפיד על שום אדם לעולם, אפילו שיעשה לי את כל הצרות וכל הייסורין שבעולם, כמו שכתוב (בהלכות תפילין ה' סעיף י"ז) שרבנו אמר שכשהגיע לארץ ישראל זכה לכזו אריכות אפים שאפילו שיעשו לו כל הייסורין שבעולם לא יקפיד כלל, אדרבה יעשה לו כל טוב שבעולם וישפיע עליו אין סוף שפע לו ולזרעו ולזרע זרעו עד עולם, כי צדיקים הם מתנהגים הפוך מכלל העם, ולא נוקמים ולא נוטרים, כמו שכתוב "לא תקם ולא תטר את בני עמך", ואינם מקפידים לעולם, כמו יוסף הצדיק שאחרי שעשו לו את כייסורין שבעולם לא הקפיד ולא כעס ולא נטר להם חם ושלום, אדרבה האכילם והשקם והלבישם, כי הצדיקים הם בבחינת "פורים" בבחינת "ונהפוך הוא" ההיפך הגמור מכל העם, כן נזכה גם אנחנו לא להקפיד לעולם, ולשנות את טבענו הרע מהקצה אל הקצה, ולא נקפיד לעולם רק נתגבר במדת הרחמנות עד אין סוף.

### ~ ללמוד התורה הקדושה ולזכות לאהבת השי"ת ולאהבת ישראל ~

רבנו של עולם, בזכות לימוד ש"ס משניות רמב"ם טור שלחן ערוך שטה מקובצת וכל נושאי כליהם, רמב"ן רשב"א ריטב"א מאירי, הגאון מווילנא קצות החושן נתיבות המשפט, אזכה "לאורך 257 ימים 100 תבונה" 463 = 820, ויותר לא תהיה לי שום תאוה בעולם חם ושלום, וכל ימי אכסוף לבעלי 142 התלמוד 485 ובעלי 118 הסוד 75 = 820, ואזכה ללמוד הרבה גמרא טור שלחן ערוך רמב"ם וכל נושאי כליהם, עין חיים פרי עין חיים זוהר וכל כתבי האר"י ז"ל, ובזכות זה אזכה להאיר ב-אור 207 תורה 611 = 820, ולאהוב אותך, ואת כל החכרים שלי, ולקיים "ואהבת 414 לרעך 320 כמוך" 86 = 820, וכל האהבות הנפולות יהפכו אך ורק לאהבת ה', ובזכות זה נזכה לגאולה השלימה, כהרף עין, אמן נצח סלה ועד.

### ~ אהבת חברים אמיתית וחם ושלום לא לפגוע בשום חבר ~

רבנו של עולם כל יכול, זכני לאהבת חברים אמיתית, ויותר לא אפגע בשום חבר, ולא אזלזל בשום חבר, ותמיד אוהב את כולם אהבת אמת בלב ונפש, ורק אשבח אותם ואפרגן להם, ואזכה לשמוח בהצלחות של השני ובניו ובנותיו, ואזכה לשמוח בהצלחות של השני כאילו הם ההצלחות שלי ממש, כמו שכתוב "נתתה שמחה בלבי מעת דגנם ותירושם רבו", שכל מה שחברי גדלים ורבים זה מרוב השמחה המהורה שיוקדת בלבי, מתוך אהבת חברים אמיתית, ושמחה אמיתית על זה שהשני מצליח, כן נזכה גם אנחנו לתקן את החטא של תלמידי רבי עקיבא עשרים וארבעה אלף זוגות תלמידים, שלא נזלזל אחד בשני, כי לא נהגו כבוד זה בזה, וכל יום ויום שעובר, הננו יותר ויותר משתלמים באהבת חברים, ועל ידי זה מתקרבים לשער החמישים, לבית המקדש של אש, כמו שנאמר "ואהבת לרעך כמוך".

# צדיק מושל יראת אלקים

כי הנה הכלל כי הממשלה ביד הצדיק לפעול פעולות כרצונו כמו שדרשו חז"ל "צדיק מושל וכו'  
מי מושל בי - צדיק. וזהו בחינת "יוסף הוא השליט" (ליקוטי מוהר"ן ל"ד ח"א).

## הקדמה

### נעשה אדם נאמר בעבורך

המסילת ישרים הק' כותב שכשהאדם עובד את השי"ת אזי כל הבריאה משמשת אותו, כל העולם כולו חייבים לשרת את הצדיק שעובד את השי"ת ומוכן בכל רגע ורגע למסור נפשו על קדושת שמו ית', וידוע הרבה סיפורים מהבעש"ט הק' ותלמידיו הק' ומכל הצדיקים איך שראו בחוש שהשי"ת משדד את כל הטבע את כל הבריאה לעשות רצון צדיק, וכדאי לספר סיפור זה (אע"פ שכבר פורסם אבל השבוע זה נתאמת ממקור ראשון עם כל הפרטים).

### הרכבת עוצרת פתאום - משום שהצדיק צריך המפתח של המקוה

**ב' אלפים-ער"א**) סיפור זה סיפר אחד מיקירי אנשי הצדיק שגר בשווייץ והתקרב למורינו הרב שליט"א ועכשיו לומד כאן באחת הישיבות הק' באה"ק, פעם כשהיה בעיר דאבוס בשווייץ נגש אליו יהודי ואמר לו אתה מקורב ל**הרב ברלנד שליט"א** א"כ אספר לך סיפור מה שהיה איתי כשהיה הרב שליט"א במדינת הולנד באמסטרדם היה נוהג לטבול במקוה של הקהילה שם והיה שלשה אנשים שהיה להם המפתח של המקוה והיהודי הנ"ל היה לו גם המפתח של המקוה, באיזה יום נסע עם הרכבת מאמסטרדם ומגיע לו טלפון מאחד הגבאים של הרב שליט"א שמכיון שכל האנשים שיש להם מפתח הם עכשיו לא נמצאים באמסטרדם א"כ מבקש ממנו שיבוא לפתוח את המקוה, אבל הנ"ל עונה לו שהוא עכשיו נמצא על הרכבת וזה לא שייך (ידוע שהרכבות באירופה הם נוסעים במהירות עצומה וזה לא שייך לעצור זה מדויק על הדקה בדיוק עצום מתי זה יוצא ומתי זה מגיע), פתאום שומע שמודיעים ברמקול שמשום מה הרכבת עוצרת עכשיו ולא מודיעים משום איזה סיבה והרכבת עוצרת והדלת נפתחת והנ"ל יורד ותיכף עולה לרכבת חזרה לאמסטרדם (ולרוב תמיהתו על ההשגחה העצומה כי זה ממש מקרה שלא קרה אף פעם רק אם היה איזה תאונה ח"ו או כדומה) והוא מגיע בזריזות למקוה ותיכף כשהוא מגיע הוא רואה שעכשיו מגיע ג"כ הצדיק עם הגבאי, וזה סיפור נורא נוראות איך שהשי"ת מנהיג את כל הבריאה הכל בשביל עבדיו הנאמנים.

### הצדיק נותן לו לאכול שומשום - ולא מזיק לו

**ב' אלפים-ער"ב**) סיפור זה סיפר אברך מאנשי הצדיק שיש לו ילד שסובל מאלרגיה שאסור לו לאכול שומשום כדי כך שזה אצלו בגדר סכנת נפשות ממש, ולפני כמה שנים כשמורינו הרב שליט"א יצא מהכלא והתחילו ציבור גדול לבוא להתפלל עם הצדיק והגיע גם עם הילד שלו ונגש למורינו הרב שליט"א והרב שליט"א נתן לו איזה דבר מאכל עם שומשום והנ"ל נבהל מאוד אבל מרוב אמונתו בתמימותו שתק ולא אמר כלום ולפליאתו הוא רואה איך שהילד אוכל את הממתק עם השומשום ולא מזיק לו שום דבר וממשיך כלא היה ואח"כ כשהגיעו לבית והאבא נתן לילד לאכול שניצל ומקודם קילף את כל השכבה החיצונית שהיה שם שומשום אבל עכ"ז תיכף שהילד טעם רק הריח של השומשום התחיל להרגיש לא טוב וכו' והבין את הפלא שמה שהצדיק נותן זה לא שייך בכלל לשום טבע וידוע סיפורים כאלו אצל הצדיקים הקודמים.

### הבחור שומע את התפילה של הצדיק ומתחיל לבכות - ושובר את האיפון שלו

**ב' אלפים-רע"ג**) סיפר הרה"ח ר' נ. ס. הי"ו פעם הניח את הגליון הזה באיזה ביהכנ"ס ואמר לו איזה בחור למה אתה מניח את זה כ"כ בצנעה, דע לך שהסיפורים האלו מצילים את עם ישראל, וסיפר לו מה שהיה איתו שהיה במצב מאוד ירוד וכבר לא הלך לישיבה והתדרדר כ"כ עד שקנה איפון ר"ל וחץ מלהתפלל במהירות ולשמור שבת כבר לא היה לו כלום, ופעם התפלל באיזה ביהכנ"ס וסיים השמו"ע אחרי דקה וחצי והציבור עדיין התפללו וראה על השלחן הגליון הזה וקורא שם שהצדיק התפלל עם הציבור שש שעות במתיקות ובנעימות וכו' ולא היה יכול להבין איך אפשר להתפלל יותר מוקדח וחצי, וראה מספר הטלפון של קו ברסלב והתקשר לקו ושומע שהרב שליט"א עוד מעט נכנס למעריב ואפשר לשמוע בשידור חי התפילה עם הרב שליט"א, והנה הוא שומע איך שהצדיק מתפלל בכ"כ נעימות ומתיקות במתינות בניגונים ומרוב התרגשות התחיל לבכות וכך התקשר כל לילה בתפילת מעריב עד שהתהפך לגמרי ולקח פטיש וניפץ את המכשיר הטמא, אשרי חלקו.

## הצדיק אמר לו שלא צריך ניתוח - אבל כששמע לה"ר על הצדיק הכאב חזר

**ב' אלפים-רע"ד**) סיפור זה סיפר יהודי שעבר תאונה והרופאים אמרו שצריך לעבור ניתוח על היד והגיע למורינו הרב שליט"א והצדיק אמר לו "ניתוח לא יהיה כאן" וב"ה הכאבים נעלמו כלא היו אבל פעם נודמן לו להיות בין חבורה שדיברו לה"ר על הצדיק וה"י שנכנס בלבו קצת הרהורים על הצדיק ופתאום לרוב פליאתו התחיל להרגיש כאבים ביד כמו מקודם והבין שזה רמז מן השמים שהרהר על הצדיק ותיכף חזר בתשובה אשרי חלקו.

### הצדיק מוכר לו תינוק ילד בשקל ונפקד בזרע של קיימא

**ב' אלפים-ער"ה**) סיפור פלא זה סיפר יהודי שאחרי הרבה שנים מהחתונה ועדיין לא נפקד והגיע למורינו הרב שליט"א והצדיק אמר לו שעפ"י דרך הטבע אין סיכוי שיהיה לו ילדים אבל יש לי הרבה תינוקות ואמכור לך ילד בש"ח והנ"ל תרם שקל וב"ה בחסדי השי"ת צדיק גוזר והקב"ה מקיים ולאחר שנה נולד לו בן למז"ט (מפי רנ"ה ששמע ממקור נאמן).

דיבורים קדושים בווערים כלפידיים ועובדות וסיפורים מצדיקי הדורות

ומרבינו הקדוש והנורא הנחל נובע מקור חכמה זי"ע ועכי"א ותלמידיו הקדושים  
ובפרט מצדיק דורינו מורינו הרב שליט"א

בענין שמירת גחלת החינוך הטהור בלי שום תערובות זרים ה"ו



### נוראות קדושתו של צדיק דורינו שליט"א

לשבוע של ספירת היסוד קצת סיפורים ומצוה להודיע ולהשריש בלבנו ובלב צאצאינו המלחמה העצומה שבשביל זה באנו לעולם, ומה שהשי"ת שלח לנו דוגמא בדורינו איך צריך להלחם על קדושת ה'.

א. מורינו הרב שליט"א אחרי החתונה היה צועק זעקות נוראות בשדות וביערות על קדושה ימים ולילות שלימים עד שיצא דם מגרונו.

ב. בצעירותו מכיון שראה שקשה לשמור על העינים במכולת, קיבל ע"ע שבשום אופן אינו נכנס למכולת.

ג. פעם כשנסעו ממירון עם רכב ובאמצע הנסיעה נתברר לו שיש אשה במושב האחורי ביקש לעצור הטנדר וקפץ מהרכב באמצע מדבר שממה בלי לדעת איך יחזור.

ד. הצדיק המקובל ר' זרחיה הלוי סגל זצוק"ל מכפר שלם (ידוע כצדיק עצום וקדוש - יש ספר 'הצדיק הפלאי' שכתוב שם תולדות חייו) אמר שמרוב קדושתו הנוראה של מורינו הרב שליט"א בורחים כל המזיקים אלפיים מטר מסביבו.

ה. הצה"ק ר' אהרן צבי רומפלר זצוק"ל העיד על יבלחט"א מורינו הרב שליט"א "לא טעם טעם הטא מימיו".

ו. הצה"ק ר' שמואל שפירא זי"ע ועכי"א מזקני חסידי ברסלב בדור הקודם הקפיד שלא ישבו על המטה שלו, פעם היה מורינו הרב שליט"א בביתו ונרדם על המטה שלו ורצו להעירו, אבל ר' שמואל אמר לא עליו התכוונתי (כלומר הוא קדוש וטהור).

ז. הגה"ק בעל הקהילות יעקב זי"ע ועכי"א אמר עליו ר' אליעזר בקי בכל התורה כולה והוא איש קדוש מאוד - היה קם מלפניו מלא קומתו (הוא היה עדיין אברך צעיר).

ח. הצה"ח המקובל ר' יעקב מאיר שכטר שליט"א אמר שצורתו של הרב שליט"א כמו תינוק שנולד (מפי אחד מחשובי משפיעי ברסלב הי"ו ששמע זאת מהגבאי של ר"מ לאהר שפגשו לפני שיצא הרב שליט"א לגלותו).

ט. כ"ק הצה"ק ר' דוד בידרמן שליט"א האדמו"ר מלעלוב בורו פארק, מורינו הרב שליט"א קודש קדשים ואיש פלא, והשי"ת יתן לו כח לסבול מה שקיבל עליו.

לישועת והצלחת מורינו הרב ר' אליעזר בן עטיא שליט"א • והרבנית תהילה בת לאה תחי'